
 

Platnost od 15. 1. 2016 

 

Příloha č. 2 

 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení: XXX 

Datum narození: XXX 

Kontaktní adresa: XXX 

Telefon: XXX 

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

XXX XXX 

Omezení /vypište/: XXX 

 

V evidenci ÚP ČR od: XXX 

Vzdělání: XXX 

Znalosti a dovednosti: XXX 

  

Pracovní zkušenosti: XXX  

 

Absolvent se účastnil před nástupem na 
odbornou praxi v rámci aktivit projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství 1,3 hodin Individuální poradenství 

 10 hodin Motivační a poradenský kurz 

b) Rekvalifikace   

   



II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace: STAMPA Ostrava, spol. s r.o. 

Adresa pracoviště: Klímkova 1958/10, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

Vedoucí pracoviště: XXX 

Kontakt na vedoucího pracoviště: XXX 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

(Vyplňte i v případě, že nežádáte o příspěvek na mentora) 
 

Jméno a příjmení: XXX 

Kontakt: XXX 

Pracovní pozice/Funkce Mentora Kontrolor kvality 

Druh práce Mentora /rámec pracovní 
náplně/ 

Kontrola kompletnosti dodávek, správného označení 
jednotlivých dílů ve shodě s balícími listy, kontrola jakosti 
svarů a rozměrové správnosti ve shodě s výkresovou 
dokumentací, kontrola průběhu výroby - progres report, 
kontrola správného uložení dílů na kamion. 

 

 

 

 

 

 

 

 



III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: Pomocný údržbář 

Místo výkonu odborné praxe: Klímkova 1958/10, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

Smluvený rozsah odborné praxe: 40 hodin/týdně 

Kvalifikační požadavky na absolventa: Vyučen 

Specifické požadavky na absolventa: Řidičský průkaz "B", výhoda němčina 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

Balení dílů ocelových konstrukcí, značení štítky, kontrola 
kompletnosti, zajištění balících materiálů, dočišťování 
povrchu, drobná údržba budovy, vedení skladu náhradních 
dílů 

 

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE: 

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Bezpečnostní školení, zdravotní prohlídka, školení řízení 
služebního vozidla, seznámení se strukturou firmy a s 
projektovými vedoucími, seznámení se s balícími předpisy 
zákazníků a s jejich specifickými požadavky, školení na jakost 
povrchu pozinkovaných či natřených dílů, kontrola velikosti 
svarů, zacházení s měřicími přístroji, způsob značení dílů, 
způsob balení specifických dílů a jejich konzervace 

 

STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Proškolení hodnocení jakosti povrchu dílů povrchově 
upravených (nátěr, zinek), získání řidičského průkazu pro 
vysokozdvižné vozíky (manipulace s materiálem při balení a 
nakládce), získání certifikátu pro vizuální kontrolu svarů  - 
zvýšení kvalifikace. Osvojení si odborných kompetencí v oblasti 
svařovaných konstrukcí, přepravních požadavků (zámořské 
balení ) - způsob balení, správný výběr materiálu pro balení, 
naučit se číst výkresy a požadavky v nich přenést do 
kompletace   

 

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 

Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

Měsíčně 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

Při skončení odborné praxe 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

Po absolvování sjednané délky 
odborné praxe 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

 



HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  
Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem již před 

nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před podepsáním Dohody o 

vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě Dohody o poskytnutí příspěvku na 

mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být harmonogram doplňován nebo upravován. 

Měsíc/ 
Datum 

Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 
Prosinec 

2018 
Bezpečnostní školení, zdravotní prohlídka, školení řidičů 
služebních vozidel, organizační struktura firmy, představení 
a seznámení se s projektovými manažery  

40 hod/týden 5 hod/týden 

Leden 
2019 

Prostudování balících předpisů různých zákazníků a jejich 
specifických požadavků, seznámení se výrobními podniky 
společnosti Stampa Ostrava, základní údaje o ložných 
plochách a max. přepravních rozměrech a hmotnostech 

40 hod/týden 5 hod/týden 

Únor 2019 Prostudování výkresové dokumentace, čtení ve výkresech, 
důležité údaje ve výkresech pro kompletaci, nakládku, 
povrchovou kvalitu, specifické požadavky na přepravu v 
různých zemích EU 

40 hod/týden 5 hod/týden 

Březen 
2019 

Používání měřidel, vyhodnocování povolených hodnot 
měření, povolených odchylek kvality povrchu a svarů 

40 hod/týden 5 hod/týden 

Duben 
2019 

Praktické dovednosti při opravách drobných povrchových 
vad v souladu s požadavky norem 

40 hod/týden  

Květen 
2019 

Postup ukládání dílů na palety a přepravní přípravky aby 
nedošlo k jejich poškození během transportu, umístění 
balících štítků, typy štítků, kontrola kompletnosti zakázek  

40 hod/týden  

Červen 
2019 

Objednávání jednoduchých balících prostředků (dřevo, folie 
apod.), seznámení s dodavateli 

40 hod/týden  

Červenec 
2019 

Kompletace jednoduchých balících prostředků (dřevěné 
bedýnky, krabice), balení a značení spojovacího materiálu a 
jeho konzervace a ochrana závitů před poškozením vlivem 
transportu 

40 hod/týden  

Srpen 2019 Zvýšení kvalifikace - řidičský průkaz na vysokozdvižné 
vozíky, samostatné nakládání a manipulace s těžkými díly 
pomocí VZV 

40 hod/týden  

Září 2019 Zajišťování kooperace při sériové výrobě TS-dílů pro 
rakouského odběratele - převozy obrobků na opracování, 
specifické požadavky na povrch 

40 hod/týden  

Říjen 2019 Samostatný návrh případných přepravních přípravků, v 
součinnosti s projektovým vedoucím, objednání jejich 
výroby a převezu na místo balení  

40 hod/týden  

Listopad 
2019 

V případě další spolupráce školení na provádění vizuálních 
kontrol svarových spojů zakončené certifikátem kvality 

40 hod/týden  

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení odborné 

praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve volné formě. 

Schválil(a): XXX ………………………………..………   dne 29.11.2018 

(jméno, příjmení, podpis) 


